
VELE,TERÚ R   
Chr 	 .2pr 

á ADMINISTRACION DOCUMENT/1ms 
I 

1 2 NOV 2018 	; 
el--124.5111-111e-st 

-35 HORA. 	  

Régistrese, comunka 

st. 	 o 

1° APROBAR el CALENDARIO ACADÉMICO 2019-1 de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú, el mismo que en anexo sellado y firmado forma parte de la presente resolución. 

2° DAR a conocer que los plazos establecidos en el Calendario son inmodificables y su cumplimiento es 
obligatorio. 

3° DISPONER la difusión del Calendario Académico 2019-1 para conocimiento de la Comunidad 
Universitaria. 

4° ENCARGAR el cumplimiento 
Oficinas Generales, oficinas y 

r 	 / 

-J r 

d/14» / 

Mg. 
4 1 

• RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

mplas 

de la presente resolución al Vicerrectorado Académico, a través de 
unidades correspo ente. 

-P o 
-73 rn 

E/,--/-
O 

 RECTOR --2V 

IYQIINCM°  
Dr. MOISÉS RONALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 4533-CU-2018 

O 7 NOV. 2018 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 134-2018-OGIA/UNCP de fecha 22 de octubre de 2018 a través del cual el Director de 
la Oficina General de Gestión e Innovación Académica, remite propuesta de Calendario Académico 
2019-1 para su análisis y posterior aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 138° del Estatuto de la UNCP señala: El diseño curricular de los estudios de pregrado y 
posgrado que ofrece la UNCP son flexibles y por competencias, son diseñados de acuerdo al modelo 
institucional, educativo y didáctico de la universidad, responden a las necesidades y demandas de 
desarrollo local, regional y nacional de acuerdo al avance de la ciencia y tecnología y a la naturaleza de 
los estudios que ofrecen y se realizan como máximo dos (02) semestres académicos por año; 

Que, según Proveído N° 060-2018-CPAACU-VRAC-UNCP la Comisión Permanente de Asuntos 
Académicos de Consejo Universitario, en su sesión realizada el 24.1a 2018, luego de la revisión y 
previo al intercambio de opiniones y sugerencias, acordó dar la conformidad y elevar la propuesta del 
Calendario Académico 2019-1 al Consejo Universitario para su aprobación; 

Que, el Consejo Universitario en su sesión realizada el 29 de octubre de 2018 ha revisado y luego de 
algunas precisiones, las mismas que deben ser plasmadas en dicho calendario, aprobaron la propuesta 
del Calendario Académico 2019-1; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de 
Consejo Universitario del 29 de octubre de 2018; 

RESUELVE: 

Huancayo, 

cc. 	RectoradoNRAC/DGA/V/N/OCl/Portal WebiPlanificaci5wPresupuesto/Conladuria/ Admisión / Cepre/ Escuela de %signado / Facultades(25) /Dirección° 
Universitylas(13)/Asesoria legal/Administración Académica / Registros Académicos/Archivo / jmq 



2 

1 

1 
Z 

C
A

L
E

N
D

A
R

IO
 A

C
A

D
É

M
IC

O
  2

0
1

9
-1

 

1 

1/10  

ea V
i le  22 

92  

R
Z

  le
  E

Z
  

6Z
  0

5
 

 
H

a
s

ta
  1

2 

H
as

ta
  2

6 

H
as

ta
  0

6 

H
as

ta
  0

7
 

H
as

ta
  1

1 6
0
Ie  8

0
  

zt 

GT 1
6
 

 
H

a
s

ta
  2

1 

D
I R

E
C

C
IO

N
 D

E
 E

SC
U

E
L

A
 PR

O
FE

SI
O

N
A

L
 

A
C

T
I
V

I
D

A
D

 1 

se
p
o

irn
e

i.w
 eim

o
m

iN
 a
p
 tio

n
e

o
ien

in
 a

p
 se

p
r o

n
lio

x
 a
p
 o
p

a
e
s

aaaid R
at

il
io

ac
iO

n  
d
e
  M

at
ri

cu
la

s  
en

  P
ro

g
ra

m
as

  d
e  

E
x t

u
ch

o
s(

to
n  

lo
s  

re
sp

ec
ti

v
o
s  

re
q

u
is

it
os

.  

R
em

is
ió

n
  d

e 
 e

x
p
e

d
ie

n
te

s  
d

e  
in

g
re

s i
n

te
s  
a
  P

ro
gr

a
m

a
s  

d
e
  E

st
u

e
H

os
  p

o
r  

la
  C

o
m

is
ió

n  
d

e 
 

A
dm

is
ió

n
  

R
at

if
ic

ac
ió

n
  d

e  
M

at
ri

cu
la

s  
d
e
  I

ng
re

sa
n

te
s  

en
  P

ro
g

ra
m

as
  d

e  
E

st
u

d
io

s  
Ic

o
n

  l
os

  r
es

p
ec

ti
v
o
s  

re
q

ui
s i

to
s)

.  

C
ob

e
rt

u
ra

  d
e
  V

ac
an

te
s  

d
e  

In
g

re
sa

n
te

s  
q

u
e  

N
O

  R
E

G
IS

T
R

A
R

O
N

 M
A

T
R

IC
U

LA
  R

es
o

lu
ci

ó
n

  N
a  

0
6
8
5
-  

C
O

-2
0
1
6
  

R
em

is
ió

n
  d

e  
m

a
lI

V
IC

1.0
21

210  
E

L
 P

E
R

IO
D

O
 L

E
C

T
IV

O
 a

G  
Is

ti1
/06

.2A
01

d94
.-1

  a
,  

 
1 R

em
is

ió
n
  d

e
  P

re
  A

c
ta

s  
d

e
l 

P
ri

m
e

r  
C

o
n
so

li
d

a
d
o
  d

e  
E

v
a

lu
ac

ió
n
  a

  l
a  

O
fi

c
in

a  
d

e
  

G
e
st

ió
n
  A

ca
d
ém

ic
a  

R
em

is
ió

n
  d

e
  P

re
  a

c
ta

s
 d

e
l
 Se

g u
nd

o
 C

om
o

lid
a d

o
 d

e
 Ev

a
lu

ac
i
ó

n
 a

 la
 O

fi
ci

n
a 
d

e
 

 
G

e
s

ti
ó
n
  A

ca
d
é
m

ic
a.

  

R
em

is
ió

n
  d

e
  P

re
  A

c t
a
s  

d
e
  a

s
ig

n
a
tu

ra
s  
a

 C
A

R
G

O
 o

 D
IR

IG
ID

O
 a
 la

  O
fi

c
in

a  
d

e
  

G
es

ti
ó
n
  A

ca
d
é
m

ic
a.

  

R
em

is
ió

n
  d

e  
P

re
  A

c
ta

s  
d

e
l T

er
ce

r  
C

on
so

lid
a

d
o

  d
e  

Ev
al

ua
ci

ón
  a

 la
  O

fi
c

in
a  

d
e
  

G
es

ti
ó

n
  A

ca
d
ém

ic
a.

  
 

E
n

tr
eg

a  
d

e
  B

O
L

E
T

A
S

 d
e  

C
A

LI
FI

C
A

T
IV

O
S

 (M
in

e
ra

  C
o
n
so

li
d

a
c
i
ó
n
  A

ca
d

ém
ic

a
).  

P
u

bl
ic

ac
ió

n
  d

e
l 

C
ro

n
o
g

ra
m

a 
 p

ar
a  

ex
á
m

e
n
e
s  

d
e  

A
P

L
A

Z
A

D
O

S
.  

P
ro

ce
sa

m
ie

n
to

  d
e
  s

o
lic

it
u

d
es

  E
x
á
m

e
n
e
s  

d
e
  A

P
L

A
Z

A
D

O
S

.  

E
nt

re
g

a  
d

e
  B

O
LE

TA
S

 d
e

  C
A

L
IF

IC
A

T
IV

O
S

 (S
eg

u
n

d
a  

C
o

n
so

lid
ac

ió
n
  A

ca
d

ém
ic

a
)  

I 

FI
N

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
  D

E
L

  P
E

R
IO

D
O

  L
EC

T
IV

O
 2

01
9.

1  

R
em

is
ió

n
  d

e
  P

ro
  A

c t
a
s  

d
e
  A

p
la

za
d
o
s,

  A
c
ta

s  
P

ro
m

o
ci

o
n

a
le

s,
  d

e
  A

p
la

za
d

o
s  

y
  o

tr
as

  

m
o

d
a

li
da

d
es

  2
0
1
9
-  

I 
a  

la
  O

fi
c

in
a  

d
e
  G

es
ti

ó
n

  A
ca

d
ém

ic
a,

  b
aj

o
  r

es
p

o
n
sa

bi
li

da
d
..
  

V
IO

 

0
7

 al
 D

B
 M

A
R

Z
O

 

2
4
 

04
 a
l 2

2 8Z
  le  L

2  

6
2  le  S

i  

6
2
 la  T

i  27
 a
l
 28

 

TO
 

0
0
 le  Z

O
 

ao 
SO 

Ir  

15
 a

l 1
1 

JU
L

IO
 

60 e n
e
  H

 

1
1

5
9

V
 E

Z
 Ie  O

T   

H
as

ta
  1

6 

27
 a
l 

31
 112  le  9Z

  

O
Z

  le
  S

I  

TE  le  TO
  

60  le  80  

60  le  80  

ZT 

9T
  le  ET  

LT  

9
t  

 

A
LU

M
N

O
S

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 

P
re

se
n

ta
c

ió
n

  d
e
  S

o
li

c
it

u
d
e
s 
 p

a
ra

  A
ct

u
a

li
za

ci
ó
n
  d

e
  M

a
tr

íc
u

la
  2

0
1

9-
I 

S
IN

 P
R

Ó
R

R
O

G
A

 

P
ag

o
  d

e
  T

as
as

  E
d

u
ca

c
io

n
a

le
s  

(b
an

co
s

)  
in

v
ic

to
s,

  r
e
p

it
en

te
s,

  r
e
g

u
la

re
s.

  

P
ag

o
  d

e
  T

as
as

  E
d
u
ca

c
io

n
a

le
s  

In
g

re
sa

n
te

s.
  

P
ag

o
  d

e
  T

as
as

  E
d
u
ca

c
io

n
a

le
s  

A
ct

u
a

li
za

c
ió

n
  d

e
  M

a t
ri

cu
la

  (
C

A
L

A
 U

N
C

P)
.  

P
re

  M
a

tr
ic

u
la

s  
d
e
  I

I 
A

L
  X

II
I 

se
m

es
tr

e
s  

to
d
as

  l
as

  m
o

d
a

li
d
a
d
es

  p
o

r  
In

te
rn

e
t.  

P
re

  M
a

tr
ic

u
la

  I
n
g

re
sa

n
te

s  
A

u
la

s  
V

ir
tu

a
le

s  
(c

ro
n
o
g

ra
rn

a  
e
sp

ec
if

ic
o

).  

M
a
tr

ic
u

la
  y

  p
ag

o  
d
e
  T

as
as

  d
e
  C

o
b

er
tu

ra
  d

e
  V

ac
an

te
s  

d
e
  I

ng
re

sa
n

te
s  

q
u
e  

N
O

 
RE

G
IS

TR
A

R
O

N
 M

A
T

R
IC

U
L

A
 R

es
o l

u
d

ón
  H

e 
06

U
S-

C
U

- 2
0
1
6
 
 

P
ag

o
  d

e  
T

as
as

  E
d
u
ca

c
io

na
le

s  
y  

M
a

tr
ic

u
la

  r
ez

ag
ad

o
s  

co
n  

m
o

ra
  d

e
l 2

0%
.  

IN
IC

IO
 D

E
L

 P
E

R
IO

D
O

 L
E

C
T

IV
O

 2
0
1
9
 -
1
 
 

In
du

cc
ió

n
  a

 al
u

m
n

o
s  

In
g

re
sa

n
te

s  
(f

ac
u

lt
a

d
es
)
 
 

R
e
c
e
p

c
ió

n
  d

e  
S

íla
b
a
s  

2
0
1
9
 -

  I
 a

  l
o
s  

d
e

le
g

a
d

o
s  

es
tu

d
ia

n
ti

le
s  

d
e
  P

ro
g

ra
m

as
  d

e
  E

st
u

d
io

s.
  

C
ap

tu
ra

  d
e
  I

m
ag

en
  p

ar
a 
 a

lu
m

n
o

s  
d
e
  A

ct
u
a

li
za

ci
ó
n
  d

e
  M

a
tr

ic
u

la
  

E
x
a
m

e
n
  
M

e
d

ic
o

  d
e
  i

n
g

re
sa

n
te

s  

P
re

se
n

ta
c

io
n

  d
e  

S
o

li
ci

tu
d
e
s  

d
e 

 L
IC

E
N

C
IA

 D
E

 E
S

T
U

D
IO

S
 R

eg
la

m
en

to
  A

ca
d

ém
ic

o
  U

N
C

P
.  

P
re

se
n

ta
c

io
n
  d

e 
 S

o
li

c i
tu

d
es

  p
ar

a 
 U

C
E

N
C

IA
 D

E 
ES

T
U

D
IO

S
 co

n
  d

o
c
u
m

e
n

to
s  

ju
st

if
ic

at
o
rr

os
  y

  
a
p

ro
b
a
d
o
s  

en
  C

o
n
se

jo
  d

e
  F

ac
u

lt
a
d
 m

e
d

ia
n
te

  R
es

o
lu

c
ió

n
.  

P
re

se
nt

a
c

io
n
  d

e  
S

o
li

ci
tu

d
e
s  

p
a

ra
  d

es
rn

a
tr

ic
u

la
  d

e
  u

n
a  

as
ig

n
a

tu
ra

  (
p

la
n
es

  f
le

x
ib

le
s )

 y
  

ca
m

b
io

  d
e 
 m

o
d
a

li
d
a
d
 [p

la
n

e
s  

fl
ex

ib
le

s  
y

  r
ig

i d
a
*
 

IE
x
á
m

e
n
e
s 
 d

e
  a

s
ig

n
a

tu
ra

s  
a 

C
A

R
G

O
 o

  D
IR

IG
ID

O
 e

n  
F

ac
u

lt
a
d
es

  (
in

g
re

so
  d

e  
ca

lif
ic

a
ti

v
o
s)

.  

E
N

C
LI

M
A

  D
E

  A
PR

E
C

IA
C

IÓ
N

 E
S

T
IJ

O
IA

N
O

L
 20

1.
9

 -1
 K

ro
n
o
g
ra

rn
a
 E

p
m

fi
rk

e
).  

P
re

se
n

ta
ti

o
n

  d
e  

S
o

lic
it

u
d

es
  p

ar
a 

 A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

A
T

R
IC

U
L

A
  2

0
1

9
-  

II
 

E
n
tr

e
g

a  
d
e
  B

O
L

E
T

A
S

 d
e  

C
A

L
IF

IC
A

T
IV

O
S

 (P
r i

m
er

a 
 C

o
n

so
li
d
ac

ió
n

  A
ca

d
ém

ic
a

).
  

P
re

se
n

ta
c

io
n
  d

e
  S

o
lic

it
u

d
e
s  

y  
p

ag
o  

p
ar

a  
E

x
ám

e
n
es

  d
e
  A

P
L

A
Z

A
D

O
S

.  

iC
ro

n
ag

ra
m

a  
p

ar
a 
 e

x
á
m

e
n
e
s  

d
e  

A
P

LA
ZA

D
O

S
.  

E
X

Á
M

E
N

E
S

 D
E

 A
P

L
A

Z
A

D
O

S
  

E
n
tr

eg
a  

d
e
  B

O
LE

TA
S

 d
e  

C
A

U
F

IC
A

T
IV

O
S

( S
eg

un
da

  c
o
n
so

li
d
ac

ió
n
  A

ca
d
ém

ic
a

)  

FI
NA

LI
ZA

CI
Ó

N
  D

EL
 P

ER
IO

D
O

  L
EC

T
IV

O
 2

01
9 -

 I
 
 

V
IO

  

x 

L
2  

80  le  ZO
  

SO
  

 

SO
 

80  

L
I  le

  t
i H

as
ta

  1
7 8

Z
 le  9

2  

fa
 le  92  H

as
ta

  2
7 

H
as

ta
  2

9
 501e  In

f  O
E  

9T
  le  ET  

RT  

R
I  

1 	
O

V
O

IN
L

IV
  

S
3
1
N

3
3

0
0
 

p
fi

tr
ov

el
é  

e 
El

e  
C

ar
g

a  
A

ca
d
ém

ic
a.

  H
or

a
ri

o  
d

e  
C

la
se

s  
2
0
1
9
 -

I  d
e
  l

o
s  

P
ro

g
ra

m
as

  d
e  

E
st

u
d

io
sa

  O
f.

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  

A
ca

d
ém

ic
a  

a
p

ro
b

a
d
o
  p

o
r  

C
o
n
se

jo
  d

e  
Fa

cu
lt

ad
,  

B
A

JO
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IU
D

A
D

,  

R
em

is
ió

n
  d

e  
C

ar
g

a  
A

ca
d
ém

ic
a,

  H
o
ra

d
o
 d

e
  C

la
se

s  
2

0
1

9
-  

I d
e
  l

o
s  

P
ro

g
ra

m
a
s  

d
e  

E
st

u
d
io

s  
a  

O
f.

  d
e
  

G
es

ti
ó

n
  A

c
a

d
é

m
ic

a  
ap

ro
ba

d
o

  p
o

r  
C

o
n

se
jo

 d
e
  F

ac
u

lt
a

d,
  B

A
JO

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

I D
A

D
.  

P
re

se
n

ta
c

io
n  

d
e

  S
il

ab
o

s  
2
0
1
9
 -

la
  O

t.
  D

e  
G

es
ti

ó
n
  D

o
ce

n t
e
  d

e
b
id

am
en

te
  v

a
li

d
a

d
o
s  

p
o
r  

e
l
 D

ir
ec

to
r  

d
e
  D

ep
a
rt

a
m

e
n
to

 A
ca

d
ém

ic
o 
 y

  a
p

ro
b
a

d
o
  p

o
r  

C
o
n
se

j o
 d

e
  F

ac
u

lt
a

d.
  D

o
ce

n
te

s  
n
o
m

b
ra

d
o
s  

y  

co
n

tr
a
ta

d
o

s.
  
 

In
g

re
so

  d
e
  C

ar
g

a  
A

ca
d
ém

ic
a,

  H
o
ra

ri
o  

d
e  

C
la

se
  y

  s
ila

b
o
s  

a
l S

is
te

m
a
  d

e
  G

es
ti

ón
  D

o
ce

n
te

  

IN
IC

IO
 D

E
L

 P
E

R
IO

D
O

 L
E

C
T

IV
O

 2
01

9 -
 I
 
 

I n
d
u
cc

io
n  

a 
 a

lu
m

n
o

s 
 i

n
g

re
s
a
n
te

S
 (f

ac
u

lt
a
d

e
s

).  
 

In
g

re
so

  d
e
  i

n
fo

rm
ac

ió
n
  a

  l
a  

p
la

ta
fo

rm
a  

d
e
  A

p
re

n
di

za
je

  V
ir

tu
a

l a
  p

a
rt

ir
  d

e
l  

E
n

tr
eg

a  
d
e
  S

il
a

b
o
s  

2
0

19
 -

  I
 a

  l
os

  d
e

le
g

ad
o
s  

es
tu

di
a

n
ti

le
s  

d
e
  P

ro
g

ra
m

as
  d

e
  E

st
u

d
io

s.
  

IN
G

R
E

S
O

 D
E 

C
A

L
IF

IC
A

T
IV

O
S

 D
E

 L
A

 P
R

IM
E

R
A

 C
O

N
S

O
L

ID
A

C
IÓ

N
 A

L
 S

IS
T

E
M

A
 A

C
A

D
É

M
IC

O
  (

6
° 

SE
M

A
N

A
/.  

 

R
ev

is
ió

n
  d

e  
C

a
rp

et
a

  A
ca

d
é

m
ic

a  
p

o
r 

p
a

rt
e
 d

e
  l

o
s  

d
ir

ec
to

re
s 

 d
e  

d
e

p
a

rt
a

m
e

n
to

s
 A

ca
d

ém
ic

os
 

e
m

is
ió

n
  d

e
  in

fo
rm

e
  a

  l
a  

o
fi

c
in

a  
d

e  
In

n
o

va
ci

ó
n

  A
ca

d
ém

ic
a  

lf
fi

lL
IM

I.
A

 I I
V

O
] L

E
 L

A
 S

tl
a

t/
N

U
A

 W
N

S
O

L
IO

A
C

IO
N

 A
L

 S
IS

T
E

M
A

 A
C

A
D

E
M

IC
O

 (
1

2
0

 

SE
M

A
N

A
,
 
 

u
o
n
ca

ct
o
n
  c

im
 t

'a
ra

n
a
  v

e
 t

'a
s
e
s
 [1

.1
1

7
 -
 e
n

 F
a
c
u

lt
a

d
e
s,

  a
p

ro
ba

d
o
s  

p
o
r  

C
o
n
se

jo
  d

e
  F

ac
u

lt
a

d
,  
s
in

  

m
o

di
fi

ca
c

io
n
es

.  
 

( IN
G

R
E

S
O

 D
E

 C
A

L
IF

IC
A

T
IV

O
S

 D
E

 L
A

 TE
R

C
E

R
A

 C
O

N
S

O
L

ID
A

C
I Ó

N
 A

L
 SI

S
T

E
M

A
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 (

17
1

 
¡
S

E
M

A
N

A
)
  

IN
G

R
E

S
O

 D
E

 C
A

L
IF

IC
A

T
IV

O
S

 D
E

 A
P

LA
ZA

D
O

S
 A

L
 S

IS
T

E
M

A
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n
  d

e
  l

a  
C

ar
g

a  
A

ca
d
ém

ic
a  

(2
0

1
9
- 1

11
  B

A
JO

 R
E

SP
O

N
SA

B
IL

ID
A

D
.  

U
lt

im
o

 d
ia

 p
a
ra

  l
a  

re
g

u
la

n
za

ci
o

n
  d

e 
 d

o
c
u

m
e
n

to
s  

ac
a

d
ém

ic
o
s  

y
  a

d
m

in
is

tr
a

ti
v

o
s  

p
o
r  

p
a

rt
e  

d
e
  l

os
 

 
d
o
ce

n
te

s.
  
 

E¢ .. o c .. _ _. 2.»O = O 600 (a, O 


	Page 1
	Page 2

